

PROTOKÓŁ
Z OBRAD LVI SESJI
RADY GMINY SZCZERCÓW
z dnia 28 grudnia 2023 r.

Obrady LVI sesji Rady Gminy Szczerców odbyły się dnia 28 grudnia 2023 r. w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Szczercowie. Godzina rozpoczęcia 10⁰⁰, godzina zakończenia 12¹⁰.

Zaproszeni goście:

- Wójt Gminy Szczerców - P. Krzysztof Kamieniak,
- Skarbnik Gminy Szczerców - P. Dorota Słowińska,
- Radca Prawny - P. Anetta Nowak - Uss.

Ad. 1) Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców P. Barbara Szczepanik. Powitała przybyłych na obrady gości i radnych. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum - na 15 radnych, 12 obecnych, 1 osoba spóźniła się, 2 osoby nieobecne usprawiedliwione. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad. 2) Uwagi do porządku obrad zgłosiła Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców, która zaproponowała, aby:

- w miejsce pkt 14 wprowadzić: *„Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szczerców w 2023 roku”*,
- pkt 15 otrzymał brzmienie: *Sprawy różne - interpelacje i zapytania*,
- pkt 16 otrzymał brzmienie: *Zakończenie obrad LVI Sesji Rady Gminy Szczerców*.

Za wprowadzeniem w/w zmian do porządku obrad głosowano 12 głosami za, przy 3 osobach nieobecnych usprawiedliwionych.

Ad. 3) Za przyjęciem porządku obrad głosowano 12 głosami za, przy 3 osobach nieobecnych usprawiedliwionych.



Ad. 4) Za przyjęciem protokołu z poprzednich obrad głosowano 11 głosami za, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu i 3 osobach nieobecnych usprawiedliwionych.

Ad. 5) Sprawozdanie Wójta nt. działań podjętych między sesjami.

Wójt Gminy Szczerców poinformował zebranych o inwestycjach, jakie aktualnie realizowane są w gminie oraz o swojej aktywności w okresie międzysesyjnym.

Ad. 6) Sprawozdanie Przewodniczącej z działalności między sesjami.

Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców poinformowała, w jakich uroczystościach wzięła udział w okresie międzysesyjnym oraz powiadomiła, że na bieżąco spotykała się z mieszkańcami na dyżurach i uczestniczyła w stałych komisjach rady.

Ad. 7) Sprawozdanie Przewodniczących Komisji nt. działalności Komisji między sesjami.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu:

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu poinformowała, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu obecny był Wójt Gminy Szczerców. Członkowie komisji zaopiniowali projekty uchwał mieszczące się w zakresie kompetencji komisji oraz wypracowali opinię do projektu budżetu Gminy Szczerców na 2024 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 - 2027. W sprawach różnych, poruszony został temat utworzenia miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz obsługi pielęgniarskiej w SP ZOZ w Szczercowie.

Komisja Oświaty i Kultury:

Przewodnicząca komisji P. M. Małecka poinformowała, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu obecny był Wójt Gminy Szczerców. Członkowie komisji wypracowali opinię do projektu budżetu Gminy Szczerców na 2024 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 - 2027.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szczerców P. W. Pacholak zwrócił się z zapytaniem, czy na posiedzeniu komisji procedowana była informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Szczerców w roku szkolnym 2022/2023? Pan Wiceprzewodniczący wskazał przy tym na wysoką kwotę wydatków na oświatę wskazaną w projekcie uchwały budżetowej na 2024 r.



Głos w sprawie zabrała Przewodnicząca komisji P. M. Małecka i Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców, które poinformowały, że największy procent wydatków na oświatę stanowią wynagrodzenia dla kadry nauczycielskiej.

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami:

Wiceprzewodniczący komisji P. C. Osiewała poinformował, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu komisji obecny był Wójt Gminy Szczerców oraz Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców. Członkowie komisji wypracowali opinię do projektu budżetu Gminy Szczerców na 2024 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 - 2027. Ponadto, w sprawach różnych zapoznali się z pismami, które wpłynęły od czasu ostatniego posiedzenia komisji. W tym miejscu, Pan Wiceprzewodniczący przybliżył zebrany treść procedowanych pism.

Radny P. A. Pabiszak zaprosił wszystkich na dyskusję publiczną w dniu 5 stycznia 2024 r. w sprawie ponownego wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Osiny Kolonia, która odbędzie się w Urzędzie Gminy w Szczercowie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji:

Przewodniczący komisji P. A. Pabiszak poinformował, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu członkowie komisji zapoznali się z treścią petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie. Po wysłuchaniu wyjaśnień radcy prawnego zatrudnionego w Urzędzie Gminy w Szczercowie, członkowie komisji postanowili przedmiotową petycję pozostawić bez rozpatrzenia.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szczerców P. W. Pacholak poprosił o przybliżenie tematu.

W odpowiedzi Radny P. A. Pabiszak wyjaśnił, że z w/w petycją wystąpiła Rada Miejska w Toszku, jednak treść przedmiotowej petycji nie mieści się w katalogu uprawnień rady.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego:

Przewodniczący komisji P. W. Pacholak poinformował, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu obecny był Wójt Gminy Szczerców oraz Przewodnicząca



Rady Gminy Szczerców. Posiedzenie odbyło się w składzie powiększonym o Przewodniczących Komisji Stałych, co wynika z uchwały o procedurze uchwalania budżetu. Na posiedzeniu członkowie komisji zaopiniowali projekty uchwał budżetowych dokonując dokładnej analizy projektu budżetu na 2024 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2024 - 2027. W sprawach różnych, zebrani zapoznali się z pismem od Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej Zarządu Oddziału Gminnego w Szczercowie z prośbą o rozważenie możliwości podniesienia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Szczerców za udział w działaniach ratowniczych, szkoleniach i zabezpieczeniach imprez organizowanych przez gminę. Po przeprowadzeniu dyskusji, członkowie komisji przychylni się jedynie do podniesienia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków za udział w działaniach ratowniczych na 25,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę.

Ad. 8) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2023 - 2026.

Obecna na sesji Skarbnik Gminy Szczerców poinformowała, że zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 - 2026 dokonano w związku ze zmianami planu dochodów bieżących i majątkowych oraz wydatków bieżących i majątkowych na 2023 rok. Uległa również zmianie kwota przychodów budżetu. W wykazie przedsięwzięć dokonano zmian poprzez zmianę limitu w zadaniach: „*Montaż instalacji OZE w budynkach Gminy Szczerców*”, „*Zakup preferencyjny paliwa stałego*” oraz „*Budowa pasywnego budynku przy ul. Piłsudskiego w Szczercowie na potrzeby użyteczności publicznej*”. Następnie, Pani Skarbnik przedstawiła zebrany projekt uchwały w/s zmiany budżetu Gminy Szczerców na 2023 r.

W tym miejscu, Przewodniczący Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego P. W. Pacholak nawiązał do opinii kilku mieszkańców, że głosowania nad projektami uchwał odbywają się w sposób automatyczny i nie są poprzedzone merytoryczną dyskusją. Pan Przewodniczący wyjaśnił, że na poszczególnych posiedzeniach komisji podejmowane są konkretne stanowiska (przedstawiane później na obradach sesji) i każdy mieszkaniec gminy może wziąć udział w posiedzeniu dowolnej komisji Rady Gminy Szczerców.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2023 - 2026.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 12 głosami za, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu i 2 osobach nieobecnych usprawiedliwionych.

Ad. 9) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2023 r.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2023 r.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 13 głosami za, przy 2 osobach nieobecnych usprawiedliwionych.

Ad. 10) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2024 -2027.

Skarbnik Gminy Szczerców przedstawiła zebranych zmiany, jakie nastąpiły w projekcie uchwały w/s uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2024 - 2027 oraz w/s uchwalenia budżetu Gminy Szczerców na 2024 rok w stosunku do materiałów, które zostały przekazane Radnym Gminy Szczerców wcześniej. Następnie poinformowała, że powyższe projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Łodzi.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szczerców zapytał, czym jest spowodowane zabezpieczenie większej kwoty o 2 mld zł na wynagrodzenia dla nauczycieli?

Skarbnik Gminy Szczerców poinformowała, że kwoty wynagrodzeń dla pracowników oświatowych wyliczane są zgodnie z arkuszem i obowiązującym stanem zatrudnienia. Zgodnie z otrzymanymi wytycznymi w projekcie budżetu na 2024 r. uwzględniono 10 % podwyżki dla nauczycieli.

Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców poprosiła Przewodniczących komisji stałych o odczytanie opinii o projekcie budżetu na 2024 r. i Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024 - 2027.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu P. D. Włodarczyk, Przewodnicząca Komisji Oświaty P. M. Małecka i Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami P. C. Osiewała odczytali pozytywne opinie komisji w/s Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2024 -2027 i w/s budżetu Gminy Szczerców na 2024 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego P. W. Pacholak poinformował, że na posiedzeniu komisji w składzie powiększonym o Przewodniczących Komisji Stałych pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w/s uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2024 - 2027.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała zebranych treść Uchwały Nr V/197/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 11 grudnia 2023 roku w sprawie opinii do projektu uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Szczerców na lata 2024 - 2027.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 12 głosami za, przy 1 osobie przeciw i 2 osobach nieobecnych usprawiedliwionych.

Ad. 11) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s uchwalenia budżetu Gminy Szczerców na 2024 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego P. W. Pacholak poinformował, że na posiedzeniu komisji w składzie powiększonym o Przewodniczących Komisji Stałych pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w/s uchwalenia budżetu Gminy Szczerców na 2024 rok.

Następnie, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała zebranych Uchwałę Nr V/198/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 11 grudnia 2023 roku w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Szczerców na 2024 r. oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy Szczerców w 2024 r.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 12 głosami za, przy 1 osobie przeciw i 2 osobach nieobecnych usprawiedliwionych.

Ad. 12) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 13 głosami za, przy 2 osobach nieobecnych usprawiedliwionych.

Ad. 13) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s przekazania skargi według właściwości do Wojewody Łódzkiego.

Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców odczytała zebrany § 1 omawianego projektu uchwały. Następnie na prośbę radnych (po uprzednim zasięgnięciu opinii radcy prawnego zatrudnionego w Urzędzie Gminy w Szczercowie P. A. Nowak - Uss) zapoznała zebranych z treścią złożonej skargi. Pani Przewodnicząca przedstawiła również swoje stanowisko w tej sprawie.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 13 głosami za, przy 2 osobach nieobecnych usprawiedliwionych.

Ad. 14) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szczerców w 2023 roku”.

Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców zapoznała obecnych z uzasadnieniem do powyższego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szczerców P. W. Pacholak zwrócił się z zapytaniem o przyczynę zmiany programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szczerców w 2023 r.

Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców po zasięgnięciu informacji od pracownika merytorycznego przygotowującego omawiany projekt uchwały wyjaśniła, że podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne z uwagi na wzrost kosztów spowodowany dużą liczbą zwierząt znajdujących się obecnie w schronisku.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 13 głosami za, przy 2 osobach nieobecnych usprawiedliwionych.

Ad. 15) Sprawy różne - interpelacje i wnioski.

Przewodnicząca Rady Gminy oraz Wójt Gminy Szczerców złożyli wszystkim zebrany i mieszkańcom Gminy Szczerców życzenia noworoczne.



Następnie, Pan Wójt podziękował zgromadzonym za uchwalenie przyszłorocznego budżetu.

Ad. 16) Przewodnicząca Rady Gminy zakończyła dyskusję i zamknęła obrady LVI sesji. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Aneta Matlas

*Przewodnicząca
Rady Gminy Szczerców
Barbara Szczepanik*